АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  01  »   ноября   2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 2123/1

	О внесении изменений в постановление администрации
МР «Печора» от  05 сентября  2012 г.  № 1620

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Печора» от 05 сентября 2012 г. № 1620  «Об   утверждении  порядка предоставления субсидий из бюджета МО МР «Печора» некоммерческим общественным организациям (2012-2013 годы)»:

1.1.  Пункт 1 Приложения к постановлению администрации муниципального района «Печора» от 05.09.2013г.  № 1620  изложить в следующей редакции:
 «1. Настоящим Порядком устанавливаются правила предоставления субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» (далее - субсидий) на поддержку некоммерческих общественных организаций  и содействие развитию всех форм самоуправления на территории МО МР «Печора» (далее - некоммерческие организации) определенных постановлением администрации МР «Печора» от 03.11.2011 № 2020/2 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Поддержка некоммерческих общественных организаций (2012 - 2013 годы)»;
1.2.  Пункт 2 Приложения к постановлению администрации муниципального района «Печора» от 05.09.2013г.  № 1620  изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям (далее - получатели субсидии) при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами следующих видов деятельности:
- повышение качества жизни людей пожилого возраста;
- социальная адаптация инвалидов и их семей;
- оказание помощи пострадавшим в результате техногенных катастроф;
- развитие гражданско-патриотического движения;
- в области образования, просвещения, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности;
- содействие развитию всех форм самоуправления на территории МО МР «Печора».»;
1.3. Пункт 6 Приложения к постановлению администрации муниципального района «Печора» от 05.09.2013г.  № 1620  изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для предоставления субсидий является соглашение, заключенное между Главным распорядителем и получателями субсидий. Указанное соглашение должно устанавливать цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при предоставлении»;

1.4. Пункт 8 Приложения к постановлению администрации муниципального района «Печора» от 05.09.2013г.  № 1620 изложить в следующей редакции:
«8. Получатели субсидий представляют в администрацию муниципального района «Печора» отчетность об использовании субсидий ежеквартально  согласно приложению к настоящему порядку».
2. Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Печора» некоммерческим общественным организациям исключить.

3. Приложение 2 к Порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Печора» некоммерческим общественным организациям считать приложением к Порядку.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном портале муниципального района «Печора».
	И. о. главы администрации
	                                  О. М. Барабкин